
Красноярский край Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«   31    »    марта     2014 г.            с. Ермаковское                                     №  61-п . 

 

Об осуществлении и усилении 

контроля за использованием 

земель поселения 

 

В  соответствии с п.20 ст.14 Федерального закона № 131 ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», п.20 ст.7  устава Ермаковского 

сельсовета, рассмотрев заявление старосты п. Новоозерный Катаева Е.А. с целью 

прекращения гражданами незаконных разработок и изъятия природных ресурсов: почвы, 

гравия, песка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Категорически запретить на землях поселения МО Ермаковского сельсовета забор 

и вывоз гравия, песка, почвы. 

2. Назначить  ответственных за осуществлением контроля и рекультивацией 

нарушенного почвенного покрова, гравийных и песчаных карьеров: 

- на землях и водных объектах, прилегающих к п.Новоозерный – старосту поселка 

Катаева Е.А. 

-  п. Песочному – старосту п.Песочного Дурновцева С.Я. 

-  д. Николаевка – старосту д.Николаевка Паренкина А.А. 

- с. Ермаковское – зам.главы администрации Ермаковского сельсовета Бабанакову 

Н.В.  

3.  Контроль за выполнением настоящего постановлениявозложить на зам. главы 

администрации Ермаковского сельсовета А.Г. Шугалеева; 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального размещения на сайте 

администрации Ермаковского сельсовета. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                            А.Г. Шугалеев 

 

 

 


